RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento delle somme spettanti:

 a ciascun Dirigente Medico e Specialista Ambulatoriale, per l’attività libero professionale 
ambulatoriale espletata nel mese di Ottobre 2025, così come indicato nel prospetto agli atti di 
questo ufficio, per un importo di € 87.675,80 (ottantasettemilaseicentosettantacinque/80) da 

considerarsi al netto delle trattenute stabilite dai Regolamenti ALPI e dalle disposizioni 
regionali, e dei compensi spettanti al personale di comparto;

 a ciascun Dirigente Medico, per l’attività libero professionale presso studi privati, espletata

[...]

trattenute stabilite dai Regolamenti ALPI e dalle disposizioni regionali;

 al personale del comparto che ha partecipato, in qualità di supporto, all’attività libero 
professionale della Dirigenza nel mese di Ottobre 2025, così come indicato nel prospetto agli 
atti di questo ufficio, per un importo di € 7.067,90 (settemilasessantasette/90)

il cui importo complessivo pari ad € 96.699,96 (novantaseimilaseicentonovantanove/96) è da 
includere nel conto di costo 502011304 “Compartecipazione al personale per attività libero 
professionale intramoenia”, bilancio di esercizio 2025;

PRECISATO che nella determinazione delle somme dovute ai Dirigenti Medici che hanno svolto

[...]

della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

Per le premesse esposte in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento

DI LIQUIDARE, fatto salvo eventuali conguagli, la somma di € 87.675,80 
(ottantasettemilaseicentosettantacinque/80) da considerarsi al netto delle trattenute stabilite dai 
Regolamenti ALPI e dalle disposizioni regionali, e dei compensi spettanti al personale di comparto, 
ai Dirigenti Aziendali ed agli Specialisti Ambulatoriali, per attività libero professionale intramuraria,

[...]

52 del Testo Unico per le Imposte sui 
redditi ai Dirigenti Medici sopra riportati, che hanno svolto attività libero professionale intramuraria 
presso studi privati, nel mese di Ottobre 2025, come risultante dai prospetti agli atti di questo ufficio;

DI LIQUIDARE la somma di € 7.067,90 (settemilasessantasette/90) al personale del comparto che 
ha partecipato, nel mese di Ottobre 2025, all’attività libero professionale della Dirigenza, in qualità 
di personale di supporto, come risulta dai prospetti agli atti di questo ufficio;

DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento pari ad € 96.699,96 
(novantaseimilaseicentonovantanove/96), nel conto di costo 502011304 “Compartecipazione al 
personale per attività libero professionale intramoenia”, bilancio di esercizio 2025;

DI DESTINARE al fondo di perequazione la somma di € 4.131,58 (quattromilacentotrentuno/58) che 
verrà liquidata con successivo provvedimento, con imputazione sul conto 502011305 “Fondo 
perequativo per attività libero professionale intramoenia” bilancio 2025;

DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i provvedimenti di